СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

от  29 апреля 2008 года                                                                                 №  83

с.Саранпауль

О внесении изменений и дополнений

в Регламент Совета депутатов

сельского поселения Саранпауль

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Саранпауль

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Саранпауль, принятый решением Совета поселения от 23.05.2007  № 46 «О регламенте Совета депутатов сельского поселения Саранпауль», следующие изменения и дополнения:

а) абзац четвертый статьи 3 изложить в следующей редакции:

« - знакомится с проектами решений Совета поселения, документами к заседанию Совета поселения, согласовывает их;»;

б) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Заседание Совета поселения правомочно, если на нем присутствуют не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.

Совет поселения созывается на свое первое заседание главой поселения не позднее 30 дней со дня избрания Совета поселения в правомочном составе, указанном в уставе поселения.»;

в) в части 3 статьи 16 слова «но не реже 1 раза в квартал» заменить словами «но не реже одного раза в три месяца»;

г) в абзаце первом, в абзаце втором части 5 статьи 16 слова «менее 8 депутатов Совета поселения» заменить словами «менее 50 процентов от числа избранных депутатов Совета поселения»;

д) часть 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

« 2. Вопросы рассматриваются Советом поселения по представлению главы поселения, депутатов Совета поселения и вносятся не позднее 25 дней до очередного и 14 дней до внеочередного заседания.

Вопросы направляются в письменной форме и электронном виде в структурное подразделение администрации поселения, обеспечивающее работу Совета поселения, либо непосредственно главе поселения вместе с согласованными проектами решений, пояснительными записками, заключениями заинтересованных структурных подразделений, с указанием докладчиков и списком приглашенных.»;

е) часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1. В отдельных случаях, определяемых главой поселения, осуществляющим полномочия председателя Совета поселения, Совет поселения может принять решение путем заочного письменного опроса депутатов.

Заочное голосование не может проводиться по вопросам, касающимся изменений и (или) дополнений в устав поселения.

Заочное принятие решения правомочно, если в нем приняло участие большинство от установленной численности депутатов Совета поселения.»;

ж) часть 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«1. Проекты решений Совета поселения могут вноситься депутатами Совета поселения, главой поселения, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.»;

з) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4. Проекты решений Совета поселения вносятся не позднее 25 дней до заседания Совета поселения на бумажном и электронном носителях.»;

и) пункт второй части 1 статьи 33 дополнить словами «, согласованный с главой поселения;»;

к) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом:

«- заключения заинтересованных структурных подразделений (специалистов);»;

л) часть 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. Проекты решений, вносимые на рассмотрение Совета поселения, должны быть согласованы с соответствующими структурными подразделениями, заместителями главы поселения, курирующими данное направление.

Проекты нормативных правовых актов, связанные с финансированием из бюджета поселения или предусматривающие налоговые льготы, обязательно визируются структурным подразделением (специалистом) экономики и финансов.

м) часть 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1. Решения Совета поселения принимаются на его заседаниях открытым или тайным голосованием. Открытое голосование может быть поименным.

Решения Совета поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения, если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», уставом поселения.

Решения по вопросам организации деятельности Совета поселения считается принятым, если за него проголосовало  большинство депутатов Совета поселения, присутствующих на заседании.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава поселения                                                                      Н.Г.Алексеева